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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

این طور که به نظر می رسد محمدجواد 
کریمی قدوسی، نماینده مردم مشهد در 
مجلس  به زدن حرف هایی که بعدا بشدت 
تکذیب شود و حاشيه های عجيب و غریب  پيدا 
کند عادت کرده است، اما افراد و نهادهایی که 
تير ترکش حرف های او به  آنها برخورد می کند، 
هنوز به این موضوع عادت نکرده اند و هربار با 
همان  قدرت اوليه به تکذیب می پردازند و 
در فرصت های مختلف درباره آنها توضيح 
 می دهند. نمونه جدید ماجرا به تویيت اخير 
کریمی قدوسی برمی گردد. او در  تویيترش 
نوشت: »در روزهای اخير بعضی از اعضای 
کابينه دولت به قم سفر  کرده و در دیدار با 
برخی از مراجع تقليد، ضمن خلاصه کردن 
راه حل مشکلات  کشور از طریق رایزنی های 
سياسی، از ایشان می خواهند که در تماس 
تلفنی با  رهبر معظم انقلاب، حضرت آقا را 
نسبت به صادرکردن فرمان مذاکره با آمریکای 
 جنایتکار ترغيب کنند. این اقدام از مصادیق 

بزرگ خيانت است.« 
این تویيت از سوی کاربران تویيتر که با 
سابقه آقای نماینده به خوبی آشنا هستند 
 چندان جدی گرفته نشد، اما دولت در یک 
تکذیبيه رسمی و تند اعلام کرد: »به  استحضار 
ملت ایران می رساند که در رابطه با ادعای کذب 
مورد اشاره، هيچ  نماینده ای از سوی دولت به 
قم سفر نکرده و دیداری با مراجع عظام تقليد 
نداشته  است؛ ضمن این که مواضع دولت در 
این خصوص مشخص و شفاف بوده و  همان 
طور که ریاست محترم جمهوری بارها تأکيد 
نموده اند، با توجه به غيرقابل  اعتمادبودن دولت 
آمریکا، هرگونه مذاکره در شرایط موجود 
بی فایده بوده و تنها  راه چاره برای گذر از پيچ 
تاریخی کنونی، ایستادگی دولت و ملت ایران 
در  برابر فشارهای اقتصادی و جار و جنجال های 
تبليغاتی آن دولت عليه ملت ایران  است و بر این 
باوریم که غيرعقلانی و بی مبنا بودن اظهارات و 
ادعاهای  مطرح شده توسط کریمی قدوسی، 
بر همگان عيان بوده و آن را ناشی از  تخيلات 

کذب گوینده آن تلقی خواهند نمود.« 
برای اینکه دليل بی اعتمادی خيلی 
از کاربران به کریمی قدوسی که در 
کامنت  هایشان هم نشان داده شده بود، برایتان 
روشن شود، بد نيست بعضی از تکذیبيه  هایی را 

که کریمی قدوسی به جان خریده، مرور کنيم. 

اعتراف بزرگ
کریمی قدوسی در مجلس نهم مدعی شد 
که ظریف، وزیر امور خارجه در یک  جلسه 
غيرعلنی درباره برجام گفته که »من اعتراف 
می کنم اشتباه کردم. به  حرف جان کری 
وزیر امور خارجه آمریکا اعتماد کردم، اگر 
استراتژی خودم را  دنبال می کردم اکنون با 
مشکل مواجه نمی شدم، ما با صحبت و قول 
آقای کری  اظهارنظر کردیم .  « بعد از انتشار 
این سخنان جنجال رسانه ای گسترده ای 
از  سوی برخی رسانه های اصولگرا آغاز شد. 
اصولگرایان این سخنان ظریف را   »اعتراف 
بزرگ« تفسير کردند. اما نمایندگان حاضر 

در آن جلسه کميسيون  امنيت ملی روایتی 
متفاوت از سخنان ظریف ارایه کردند. این 
سخنان قدوسی را  حتی اصولگرایان درون 

مجلس نيز رد کردند.  
FATF  پيوند برجام و

دستگاه وزارت خارجه دولت در تمام 
سال های گذشته بيشترین حمله ها را از  جانب 
کریمی قدوسی دیده، بعضی از این حمله ها 
بدون نام بردن از اشخاص  بوده و بعضی دیگر به 
صورت مستقيم یکی از چهره های دیپلماسی 
دولت را  هدف گرفته اند. مثلا کریمی قدوسی 
بعد از یکی از جلسات غيرعلنی مجلس به 
 خبرنگاران گفت که آقای عراقچی در پایان 

مذاکراتی که چند روز پيش با  اروپایی ها 
داشت، اعلام کرده که اروپایی ها اقداماتی را 
در راستای اجرای برجام  در دستور کار قرار 
خواهند داد و صراحتا گفت که اروپایی ها 
  FATFبه ازای ماندن در  برجام، تصویب
) گروه ویژه اقدام مالی( را از ایران خواسته اند 
اما سيد عباس عراقچی، معاون سياسی وزیر 
امور خارجه اظهارات منتسب به خود از  سوی 
کریمی قدوسی را بشدت تکذیب کرد و گفت 
این اولين بار نيست سخنانش  در جلسه ای 
بسته و غيرعلنی در مجلس به صورتی کاملا 
مخدوش، مغلوط و  وارونه به رسانه ها منعکس 
می شود. عراقچی گفت: »اصولا خروج 
  FATF  بانک های  ایرانی از فهرست تحریمی
منوط به مسيرهایی جداگانه است که کاملا 

جدا  از برجام و مذاکرات برجامی است.« 
متخصص تر از وزیر اطلاعات

شاید باورتان نشود که صابون 
کریمی قدوسی به تن وزارت اطلاعات هم 
خورده  است. این نماینده در غائله پرونده 
دری اصفهانی یکی از اعضای تيم مذاکره 
 کننده، اعلام کرد که وزیر اطلاعات را مجبور 
کرده اند که بگوید دری  اصفهانی جاسوس 
نيست. احتمالا خود وزیر اطلاعات بيشتر از 
هرکس دیگری  از این گفته ها تعجب کرد، 
چون وزارتخانه اش بلافاصله تکذیبيه ای صادر 
 کرد و نوشت: »روابط عمومی وزارت اطلاعات 
ضمن تکذیب اظهارات نامبرده  اعلام می دارد 
هرگونه اعلام نظر این وزارتخانه درخصوص 
مسائل و  موضوعات مرتبط کاملا تخصصی 
بوده و مستند به نظرات متقن کارشناسان 

 حوزه های مختلف است.« 
متخصص تابعيت

کریمی قدوسی یک بار دیگر هم در مورد 
یکی از دیپلمات های جمهوری اسلامی  ایران 
اظهارنظر کرده بود. او در مورد سيدحسين 
موسویان گفته بود که او  تابعيت آمریکایی 
دارد. موسویان هم این موضوع را تکذیب کرده 
و گفته بود:   »من اکنون حدود هشت سال است 
که بازنشسته هستم و بعد از بازنشستگی نيز 
 هيچ پستی و مقامی در دستگاه های دولتی 
نداشته ام و تابعيت هيچ کشور خارجی  را هم 
نگرفتم، ضمن اینکه در دوران 30 سال خدمت 
دولتی خود هم هيچگاه  تابعيت کشور خارجی 

نداشتم .  «  

آنهاییکهجانمیبخشند

سیما فراهانی
روزنامهنگار

شاید خیلی سخت باشد. شاید که نه، قطعا 
خیلی سخت است دل کندن از عزیزی که روی 
تخت بیمارستان هنوز نفس می کشد. هرچند با 
دستگاه، ولی همینکه می دانی نفس می کشد، 

برایت یک قوت قلب محسوب می شود.
قدرت زیادی می خواهد جداکردن آن 
دستگاه ها و وداع همیشگی با عزیزت. همیشه 
با خودم می گویم، حتی اگر دستگاه ها را هم 
جدا نکنند و اعضای بدن را اهدا نکنند، باز 
هم عزیزشان زنده نمی شود. او درنهایت مرده 
است، برای همین بخشیدن و اهدای اعضای 

بدن او می تواند چندنفر را از مرگ نجات دهد.
با این حال چیزی ته قلبم می گوید، خیلی 
باید سخت باشد این جدایی؛ حتی از مرگ تمام 
و کمال یک عزیز هم سخت تر است. وقتی با 
خانواده هایی که اعضای بدن یکی از عزیزانشان 
را اهدا کرده اند، حرف می زنم، در دلم آنها را 
تحسین می کنم. جرأت زیادی می خواهد این 
کار؛ خداحافظی همیشگی با کسی که برایت 
عزیز است. شاید هرکسی نتواند این کار را 

انجام دهد.
هربار که فکر می کنم، می بینم بزرگی زیادی 
می خواهد این کار؛ همین چند روز پیش بود 
که با پدر سارا صحبت کردم. پدری که پسر 
و همسرش را در یک تصادف از دست داد. 
تنها کسی که برایش مانده بود، دخترک 
17ساله اش بود که با دستگاه نفس می کشید. 
هیچ کس در این دنیا برایش باقی نمانده بود. 
وقتی با او صحبت کردم، فهمیدم که چه درد 

بزرگی دارد.
خودم را برای لحظه ای جای این مرد میانسال 
گذاشتم و دیدم که چقدر سخت است بعد از 
یک شوک بزرگ، با تنها کسی که برایت مانده 
هم خداحافظی کنی. عکس های وداع این 
مرد با دخترکش روی تخت بیمارستان نشان 
می داد که چقدر بزرگی می خواهد این کار؛ با 
این حال دلیل این مرد هم برایم جالب بود. او 
توانسته بود از جنبه مثبت به این ماجرا نگاه 
کند. می گفت می خواهم با این کار دخترم را 
زنده نگه دارم. اعضای بدنش در بدن یک نفر 
دیگر زنده بماند و از کار نیفتد. همین برایم 

کافی است.
وقتی این دلیل را شنیدم، فهمیدم که 
این کار هرچقدر هم سخت باشد ولی 
نتیجه آن می تواند آرامشی باشد بر دل 
زخم خورده آنهایی که با عزیزشان روی 
تحت بیمارستان خداحافظی می کنند. 
همین دلیل هم باعث شده که براساس آمار 
انجمن اهدای عضو ایرانیان، تعداد افراد 
 متقاضی کارت اهدای عضو به بیش از 500نفر

در روز برسد.
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حملهبهروزنامهنگارپناهجوی
ایرانیدراسترالیا

هروز بوچانی، پناهجوی ایرانی، که در ایران 
روزنامه نگار بوده، از شدت جراحتی که در یک 
درگیری به سر و چشمش وارد شده در اردوگاه 
پناهجویان جزیره مانوس، ساعت ها بی هوش بود و 
روانه بیمارستان لوگانو شد. این پناهجوی کُرد ایرانی 
پنج سال در بازداشتگاه ویژه پناهجویان جزیره مانوس 
در پاپوا گینه نو در بازداشت بود. فرمانده پلیس محلی 
مانوس گفته است: »بهروز ۴۲ساله مدتی است که با 
زنی بومی ازدواج کرده و زندگی می کند و صبح امروز، 
یک مظنون بومی به او حمله شدیدی کرد.« بوچانی 
به همراه بیش از ۹۰۰ پناهجوی دیگر که عمدتا 

ایرانی اند، در این جزیره گرفتار است.

روزنامه شهروند در  شکل جدید 
خود با فرم و محتوایی متفاوت 
منتشر می شود. ما را از نظرات و 
 انتقادات خود بی نصيب نگذارید 
و با ما از طریق شماره پيامک 

باشيد تماس  در   5000262662
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معاون اول رئیس جمهوری از موافقت رهبر معظم انقاب برای برداشت ۵۰۰ میلیون 
دلار از صندوق توسعه ملی برای شرکت های دارویی خبر داد و گفت: دروغ می گویند 
که مسائل انسان دوستانه را در تحریم لحاظ می کنند. بدترین سختگیری ها در 
همین چند ماه اخیر روی تامین مواد اولیه دارو راجع به ایران صورت گرفته است. 
 تحریم علیه ملت ایران است و وظیفه ملی همه ما این است که در این مقطع با دولت

همراهی کنیم.

اسحاق جهانگيری:  

موافقترهبریبرای
برداشتازصندوق
توسعهملیبرایدارو

 

لایحه »تامین امنیت زنان علیه خشونت« که در 
دولت نهم بحث آن مطرح شده بود، به طور جدی در 
دستور کار دولت یازدهم قرار گرفت؛ به طوری که 
شهیندخت مولاوردی، معاون وقت امور زنان و خانواده 
ریاست جمهوری برای کاهش خشونت ها، تدوین 
و تهیه این لایحه را از اولویت های خود عنوان کرده 
بود. پس از آن و در دولت دوازدهم این لایحه وارد فاز 
جدیدی شد. طیبه سیاوشی، نماینده مردم تهران در 
مجلس شورای اسامی تیرماه امسال به نقل از خداییان 
معاون حقوقی قوه قضائیه گفته بود که 41 ماده از 92 
ماده این لایحه حذف شده است و علت حذف این مواد 
هم موازی بودن آنها با مواد قانون مجازات اسامی و 
آیین دادرسی کیفری اعام شد. اما معاون حقوقی قوه 
قضائیه درباره حذفیات لایحه تامین امنیت زنان در برابر 
خشونت گفته بود که برخی مقررات این لایحه جنبه 

تکراری داشت یا شامل مقررات شکلی بود که در قانون 
آیین دادرسی کیفری وجود دارد، بنابراین این مواد 

حذف و برخی مواد در یکدیگر ادغام شده اند. 
حالا در جدیدترین اتفاق در این حوزه، ایرنا با ذبیح الله 
خداییان، معاون حقوقی قوه قضائیه گفت وگو کرده و او 
در پاسخ به وضع این لایحه گفته است: »یک تیم جدید 
روی لایحه تامین امنیت اجتماعی زنان کار می کند 
و درحال بررسی تاکیدات ریاست قوه قضائیه است، 
اما از نمایندگان دولت و معاونت امور زنان و خانواده 
ریاست جمهوری در این تیم حضور ندارند. در دوره قبل 
این بررسی با حضور نمایندگانی از دولت به ویژه معاونت 
امور زنان و خانواده ریاست جمهوری انجام شد و موادی 
از لایحه تامین امنیت زنان علیه خشونت اصاح شد. 
این بار اما تیمی از خود قوه قضائیه درحال بررسی آن 
هستند و به زودی جهت امضا برای رئیس قوه قضائیه 

ارسال می شود.«
لایحه تامین امنیت زنان یا خشونت علیه زنان در 5 
فصل و 90ماده به منظور جلوگیری از بی عدالتی در 
روابط خانوادگی و ضرورت رفع ظلم و تعدی نسبت به 
زنان در عرصه خانواده و همچنین پیش بینی راهکارها و 
ضمانت های قانونی و جلوگیری از افراط و تفریط در این 
زمینه از طرف مرکز امور زنان و خانواده دولت یازدهم 

تدوین شد. 
این لایحه به طورکلی سه بخش دارد که شامل 
بخش های بازدارندگی، حفاظتی و حمایتی است. 
جلوگیری از آسیب های جسمی و روانی علیه زنان، 
ازدواج اجباری دختران زیر ۱۸ سال، پیشگیری و 
مجازات در حوادث اسیدپاشی و تامین خانه امن برای 
دختران آسیب دیده ازجمله موارد مطرح در این لایحه 

است.

لایحه»تامینامنیتاجتماعیزناندربرابرخشونت«واردفازجدیدشد گاه
ن

34نفرمشمولقانونمنع
بکارگیریبازنشستگاندر

شهرداریها
سیدسلمان سامانی ،  
سخنگوی وزارت کشور 
با اشاره به تعداد 
شهرداران بازنشسته در 
سراسر کشور گفت: 
»افراد مشمول قانون منع بکارگیری 
بازنشستگان در شهرداری پایتخت از 
مدیران گرفته تا کارمندان دقیقا 34 نفر 
است. از این تعداد 6 نفر دارای شرایط 
استثنائات این قانون هستند و می توانند به 
فعالیت خود ادامه دهند، اما 28 نفر دیگر 
باید طی مهلت قانونی از سازمان شهرداری 

جدا شوند.«

مقرراترازیرپانمیگذاریم
سید حسن هاشمی ،  
وزیر بهداشت با تاکید 
ظرفیت  اینکه  بر 
پذیرش دانشجو در 
رشته های علوم پزشکی 
دانشگاه آزاد به هیچ عنوان تغییر نخواهد 
کرد، گفت: اتفاق اخیر دانشگاه آزاد در 
زمینه جذب دانشجو در رشته های پزشکی 
باعث نخواهد شد وزارت بهداشت مقررات 
را زیر پا بگذارد، بنابراین ظرفیت ها برای 
پذیرش دانشجو همانی است که در ابتدا 
به این دانشگاه اعام شده و قابل تغییر 
نخواهد بود. اخیرا بحث جذب خارج از 
ظرفیت دانشجویان علوم پزشکی در 
دانشگاه آزاد حاشیه های زیادی به وجود 
آورده و اعتراض دانشجوهای ثبت نام و بعد 

رد شده را به دنبال داشته است.

تاییدحکم
اعداممفسداناقتصادی

محسنی غلامحسین 
و  اول  معاون  اژهای، 
قضا    دستگاه  سخنگوی 
گفت: »پرونده دو نفر از 
کسانی که به عنوان مفسد 
فی الارض در دادگاه بدوی حکم اعدامشان صادر 
شده بود، در دیوان عالی کشور مورد رسیدگی قرار 
گرفت و حکم اعدامشان تایید شد. یکی از این افراد به 
نام »وحید مظلومین«   و نفر دوم »محمداسماعیل 
قاسمی«   معروف به »محمدسالم« است.  این 
پرونده همانطور که بسیاری از مردم در جریان 
هستند، 17 شهریور در دادگاه بدوی مطرح شد و 
امروز ، دیوان عالی کشور حکم آن را تایید کرده است. 
یعنی رسیدگی به این پرونده از ابتدا تاکنون  43 روز 

بیشتر  طول نکشیده است«. 

تکذیبمیشوم
پسهستم

 شورای اطلاع رسانی دولت یک بار دیگر ادعای
جواد کریمی قدوسی  را تکذیب کرد

اثباتخودونفیرقیببایکادبیاتخاصبیاخلاقیاست

حسین کنعانی مقدم، تحلیلگر سیاسی اصولگرا| نوع ادبیاتی که جواد 
کریمی قدوسی به کار می برد، مسبوق به سابقه است؛ جنس این نوع ادبیات، 
سیاسی و البته خاص است. این ادبیات کاما در تباین با اصول اخاقی و اصول 
سیاسی است و هرگز با آن تطبیق داده نمی شود. متاسفانه این رویکرد اکنون 
به یک رویه تبدیل شده است. جنجال آفرینی با این اظهارات و اینکه مخاطب را 
مورد حمله قرار دهید، عادت بد سیاسی است و جالب اینجاست که آقای قدوسی 
حتی عواقب سخنان و اظهارات خود را نیز در نظر نمی گیرد. اظهاراتی که در 
برخی مواقع منافع ملی ما را به خطر انداخته است. جنس اظهارات او کوچکترین 
انطباقی هم با »نقد« ندارد و اساسا نقد نیست؛ بلکه نوعی مجادله است. این نوع 
ادبیات البته خریداری هم در میان مردم ندارد جز افراد و جریان هایی که از این 

نوع ادبیات به نفع جریان خود برای کوبیدن و از میدان به در کردن جریان رقیب 
بهره می گیرند. در برخی موارد این گونه اظهارات برای پرکردن صفحات رسانه ای 
و مجازی جریان خودی است. معتقدم که برازنده یک نماینده مجلس نیست که 
اظهار نظری را مطرح کند که توان اثبات آن را ندارد. این نوع سیاست ورزی بیشتر 
شبیه ادبیات و سیاست ورزی رئیس جمهوری سابق است که زبان به یک سری 
شعارهای پوپولیستی باز می کرد و درنهایت می گفت که سند آن هم موجود است؛ 
بدون اینکه سندی در کار باشد. این نوع ادبیات واقعا خریداری ندارد و اگر به دنبال 
تخریب رقیب سیاسی خود هستند، به دنبال راه دیگری باشند. بهره برداری از 
سخنان دیگران برای اثبات خود و نفی دیگران مشی سیاسی است که در آن نه 

اخاق وجود دارد و نه انسانیت. 


